

貸借対照表・経年比較

(単位 円)

資産の部					
科 目	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
固定資産	9,802,756,442	8,218,923,733	8,010,874,769	7,771,405,645	7,510,251,844
有形固定資産	7,377,285,688	7,100,122,219	6,858,788,014	6,595,442,712	6,352,054,258
土地	2,763,869,930	2,763,869,930	2,763,869,930	2,763,869,930	2,745,140,681
建物	3,585,262,813	3,339,978,660	3,112,627,465	2,881,670,755	2,642,685,825
構築物他	1,028,152,945	996,273,629	982,290,619	949,902,027	964,227,752
特定資産	501,247,906	503,469,290	496,640,258	528,860,958	520,068,235
郡山開成学園創立者関口 育英奨学基金引当特定資産	501,247,906	503,469,290	496,640,258	490,065,214	483,573,862
同窓会奨学金引当特定資産	0	0	0	38,795,744	36,494,373
その他の固定資産	1,924,222,848	615,332,224	655,446,497	647,101,975	638,129,351
有価証券	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000
ソフトウェア他	1,324,222,848	15,332,224	55,446,497	47,101,975	38,129,351
流動資産	462,721,805	1,428,845,149	1,252,255,503	1,119,590,410	899,081,789
現金預金	85,901,166	1,268,520,520	1,101,675,059	965,311,753	817,955,584
未収入金他	376,820,639	160,324,629	150,580,444	154,278,657	81,126,205
資産の部合計	10,265,478,247	9,647,768,882	9,263,130,272	8,890,996,055	8,409,333,633

負債の部					
科 目	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
固定負債	1,068,808,104	1,060,670,626	1,114,353,957	1,093,598,514	1,129,847,096
長期未払金	157,317,153	154,796,459	207,072,319	179,122,720	195,743,261
退職給与引当金	911,490,951	905,874,167	907,281,638	914,475,794	934,103,835
流動負債	455,973,492	534,891,769	558,697,039	583,423,801	514,102,287
前受金	296,693,400	346,132,500	341,761,900	362,795,700	327,252,500
預り金他	159,280,092	188,759,269	216,935,139	220,628,101	186,849,787
負債の部合計	1,524,781,596	1,595,562,395	1,673,050,996	1,677,022,315	1,643,949,383

純資産の部					
科 目	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
基本金	15,337,760,767	15,231,798,210	15,241,260,790	15,322,833,685	15,332,464,841
第1号基本金	15,091,760,767	14,985,798,210	15,041,260,790	15,122,833,685	15,132,464,841
第4号基本金	246,000,000	246,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
繰越収支差額	△ 6,597,064,116	△ 7,179,591,723	△ 7,651,181,514	△ 8,108,859,945	△ 8,567,080,591
翌年度繰越収支差額	△ 6,597,064,116	△ 7,179,591,723	△ 7,651,181,514	△ 8,108,859,945	△ 8,567,080,591
純資産の部合計	8,740,696,651	8,052,206,487	7,590,079,276	7,213,973,740	6,765,384,250
負債及び純資産の部合計	10,265,478,247	9,647,768,882	9,263,130,272	8,890,996,055	8,409,333,633

参考

減価償却の累計額	7,900,119,492	8,071,264,233	8,391,742,515	8,714,564,650	8,997,942,117
----------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

※平成27年度からの学校法人会計基準改正に伴い、平成26年度分については改正後の基準に組み替えて表示しています。